

Utlåtande 2015:36 RI (Dnr 109-402/2015)

Utveckling av stadens vigselförrettare (ökat antal vigselförrettare)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnderna som har förordnats till vigselförrettare, ges möjlighet att vid behov genomföra vigslar i Stadshuset.
2. Kommunstyrelsen föreslår att antalet förtroendevalda vigselförrettare utökas från dagens 21 till 25 för att öka tillgängligheten för stockholmarna.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

Idag genomförs ca 60 vigslar varje helgfri lördag i Stadshuset. Tre förtroendevalda vigselförrettare tjänstgör enligt rullande schema vid varje tillfälle, det vill säga 2 timmar per förrettare. Varje lördag finns en jourhavande förrettare vid eventuell frånvaro eller sjukdom.

Vidare har några avdelningschefer vid stadsledningskontoret rätt att förrätta vigslar för par som önskar en enklare vardagsvigsel av en partipolitisk neutral vigselförrettare. Dessa vigslar genomförs i ett enklare sammanträdesrum i Stadshuset.

Sedan den 5 maj 2014 har även ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnderna möjlighet att bli förordnade och förrätta vigslar i den egna stadsdelen. Sex personer har hittills anmält intresse. I ärendet föreslår

stadsledningskontoret att antalet vigselförrättare utökas från dagens 21 till 25 för att minska sårbarheten och belastningen på de förtroendevalda vigselförrättarna och för att skapa ett större utrymme för beredskap vid frånvaro. Även de förtroendevalda vigselförrättarna i stadsdelsnämnderna ges möjlighet att vid behov förrätta vigslar i Stadshuset.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Det är många som vill gifta sig i Stadshuset. Under år 2014 gifte sig hela 2398 par här och under högsäsong är efterfrågan mycket stor. Det är glädjande att många vill gifta sig i Stockholms Stadshus och ett bevis på att vår stad och vårt Stadshus ligger människor varmt om hjärtat.

Förra året beslutade kommunfullmäktige att utöka det totala antalet vigselförrättare för att möta den ökade efterfrågan. Det finns dock ett behov av att öka antalet vigselförrättare ytterligare i syfte att stärka upp verksamheten och minska sårbarheten vid till exempel frånvaro.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson och Cecilia Brinck (alla M) och borgarrådet Lotta Edholm (FP) enligt följande.

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnderna, som har förordnats till vigselförrättare, ges möjlighet att vid behov genomföra vigslar i Stadshuset.
2. Antalet förtroendevalda vigselförrättare utökas från dagens 21 till 25 för att öka tillgängligheten för stockholmarna.
3. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med fastighetsnämnden och andra berörda nämnder undersöka möjligheterna att utöka antalet vigsellokaler i staden med samma möjlighet till vigsel som i Stadshuset.
4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att undersöka möjligheterna att utöka uppdragen som vigselförrättare till intresserade stockholmare som inte är partipolitiskt aktiva.
5. Därutöver anføres följande.

I Stockholm är det i dag fyra månaders väntetid för att få gifta sig i Stadshuset. Det är också mycket högt tryck på de borgerliga vigselförrättare som staden organiserar och som förrättar vigslar utanför Stadshuset. Även om det går att anlita vilken förordnad vigselförrättare som helst i hela landet så är det alldeles för svårt att få gifta sig vid en tidpunkt som man själv väljer.

Att gifta sig är ett stort beslut med avgörande juridiska konsekvenser för den enskilde. Det är viktigt att människor inte ska behöva vänta på att få gifta sig. För vissa är planeringen årslång, men för andra kan det av olika orsaker vara angeläget att gifta sig med kortare varsel.

Det är därför välkommet att antalet vigselförrättare föreslås utökas men detta räcker inte. Själva lokaltillgången utgör också en flaskhals. Stadshuset har många funktioner att fylla och det går inte att utöka tiderna där mycket mer. Stockholm stad äger flertalet vackra lokaler i vilka vigslar kan förrättas. I samråd med stockholmarna bör en lämplig stadsägd lokal utses till vigsellokal. Möjligheter att vigas där bör administreras på samma sätt som lördagsvigslarna i Stadshuset.

Kommunfullmäktige utser normalt bara partipolitiskt aktiva personer som vigselförrättare. Självklart borde också andra väl ansedda medborgare kunna bli vigselförrättare men tyvärr utses väldigt få sådana av Länsstyrelsen som gärna lutar sig enbart på kommunens förslag. Med jämna mellanrum bör staden därför undersöka vilka lämpliga icke-politiker som stockholmarna vill se som vigselförrättare. Dessa ska sedan förslås av kommunen som vigselförrättare givet att de accepterar uppdraget och uppfyller kriterierna.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnderna som har förordnats till vigselförrättare, ges möjlighet att vid behov genomföra vigslar i Stadshuset.
2. Kommunstyrelsen föreslår att antalet förtroendevalda vigselförrättare utökas från dagens 21 till 25 för att öka tillgängligheten för stockholmarna.

Stockholm den 1 april 2015

På kommunstyrelsens vägnar:
KARIN WANNGÅRD

Kerstin Tillkvist

Reservation anfördes av Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson, Cecilia Brinck, Regina Kevius och Dennis Wedin (alla M) och Lotta Edholm (FP) med hänvisning till Moderaternas och Folkpartiets gemensamma reservation i borgarrådsberedningen.

Ersätтарыttrande gjordes av Karin Ernlund (C) och Erik Slottnér (KD) med hänvisning till Moderaternas och Folkpartiets gemensamma reservation i borgarrådsberedningen.

Ärendet

Idag genomförs ca 60 vigslar varje helgfri lördag i Stadshuset. Tre förtroendevalda vigsselförrättare tjänstgör enligt rullande schema vid varje tillfälle, det vill säga 2 timmar per förrättare. Varje lördag finns en jourhavande förrättare vid eventuell frånvaro eller sjukdom.

Vidare har några avdelningschefer vid stadsledningskontoret rätt att förrätta vigslar för par som önskar en enklare vardagsvigsel av en partipolitisk neutral vigsselförrättare. Dessa vigslar genomförs i ett enklare sammanträdesrum i Stadshuset.

Sedan den 5 maj 2014 har även ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnderna möjlighet att bli förordnade och förrätta vigslar i den egna stadsdelen. Sex personer har hittills anmält intresse. I ärendet föreslår stadsledningskontoret att antalet vigsselförrättare utökas från dagens 21 till 25 för att minska sårbarheten och belastningen på de förtroendevalda vigsselförrättarna och för att skapa ett större utrymme för beredskap vid frånvaro. Även de förtroendevalda vigsselförrättarna i stadsdelsnämnderna ges möjlighet att vid behov förrätta vigslar i stadshuset.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 3 mars 2015 har i huvudsak följande lydelse.

För att minska sårbarheten och belastningen på de förtroendevalda vigsselförrättarna som även förrättar vigslar på annan plats föreslår stadsledningskontoret att antalet förtroendevalda vigsselförrättare utökas från dagens 21 till 25. På så sätt finns utrymme att ha större beredskap för frånvaro.

Genom att även ge de förtroendevalda vigsselförrättarna i stadsdelsnämnderna möjlighet att vid behov förrätta vigslar i stadshuset, får stadsledningskontoret möjlighet att kalla in vigsselförrättare för att täcka upp om vakans uppstår vid ordinarie lördagsvigslar.